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Protokół Nr I.2024 

z I  sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej  7 maja 2024 r. o godz. 13.00 w sali narad Urzędu Gminy (Centrum 

Spotkań Polsko-Niemieckich w Górzycy ul. Polna 8/1). 

 

Radna senior Janina Bryl na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy                  o 

samorządzie gminnym o godz.13.00 otworzyła  I zwyczajną  sesję Rady Gminy 

Górzyca IX kadencji, powitała wszystkich  obecnych – radnych, wójta, zastępcę 

wójta, skarbnika i sekretarza gminy, kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy, sołtysów oraz pozostałych zaproszonych gości                         i 

stwierdziła, że zgodnie  z wymienionym artykułem przypadł jej zaszczyt 

prowadzenia jako najstarszej wiekiem radnej obrad dzisiejszej sesji do czasu 

wyboru przewodniczącego rady i  zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby 

pierwsza sesja przebiegała sprawnie i zgodnie  z prawem. 

Poprosiła radnych o zalogowanie się do systemu i włączenie urządzeń do 

głosowania. 

Radna senior  stwierdziła, że  na sesji na  ustawowy skład rady 15 radnych, 

obecnych jest 14 radnych (nieobecny p. Maciej Krupa), co stanowi quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad  i umożliwia przeprowadzenie ważnych 

wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radna senior przedstawiła porządek  obrad I sesji rady, który został ustalony 

Postanowieniem Nr 485/2024 Komisarza Wyborczego w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji 

Rady Gminy Górzyca, w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz Wójta, 

wybranych w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 

2024 r. oraz Postanowieniem Nr 532/2024 Komisarza Wyborczego z dnia                    

18 kwietnia 2024 r. 

 

Dodała, że porządek obrad I sesji Rady Gminy wraz z Postanowieniami 

Komisarza Wyborczego, uchwałą w sprawie regulaminu wyboru 

przewodniczącego  i wiceprzewodniczących rady oraz projektami uchwał 

porządkowych radni otrzymali  i przedstawiła porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

6. Zamknięcie obrad. 
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Radni nie zgłosili pytań i uwag do porządku obrad.. 

 

Radna senior nadmieniła, że dokonanie zmiany w porządku obrad 

dopuszczalne jest w każdym przypadku podczas obrad sesji, poprzez zmianę 

kolejności punktów, dodania nowych punktów itp. pod warunkiem, że nastąpi to 

w trybie określonym w artykule 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, a 

mianowicie rada wyrazi zgodę na zmianę porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych. 

 

Ad. 3 

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani Anna Kwiek-Judycka 

wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego. Radni zostali  wyczytani z 

imienia i nazwiska i proszeni zostali o podejście do Przewodniczącej w celu 

odebrania zaświadczenia. 

 

Godz. 13
10

  Radna senior ogłosiła przerwę w obradach sesji. 

Godz. 13
20

 wznowienie obrad sesji. 

 

Radna senior poinformowała, że w tej chwili obecnych na sesji jest 15 radnych, 

na obrady sesji dotarł Pan Maciej Krupa. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Górzycy Anna kwiek-Judycka 

wręczyła zaświadczenie o wyborze na radnego pani Maciejowi Krupa. 

 

Ad. 4 

Radna senior poinformowała, że punkt 1, 2 i 3 porządku  obrad został już 

zrealizowany i następnie przystąpimy do realizacji punktu 4 tj.  do ceremonii 

złożenia ślubowania przez  radnych. 

Stwierdziła, że na sesji według listy obecności na stan 15 radnych  obecnych jest 

15 radnych i zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym  przed 

przystąpieniem do  wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

 

Zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób: odczytam 

rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan  Maciej Krupa odczyta                        

z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną                             

i wypowiedzą według  swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak 

mi dopomóż Bóg”. 

 

Zapytała, czy są inne propozycje? 

Z uwagi na brak innych propozycji przystąpiono do ślubowania: 
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Radna senior odczytała rotę ślubowania, o następującej treści: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 

Następnie poprosiła radnego Panią Macieja Krupa  o odczytywanie z listy 

kolejno  radnych.  

Wszyscy odczytywani  z listy radni powstali i kolejno złożyli ślubowanie 

wypowiadając słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania radna senior podziękowała, pogratulowała radnym                       

i stwierdziła, że 15 radnych złożyło ślubowanie  i tym samym objęło  mandat 

radnego Rady Gminy Górzyca. Stwierdziła także, że obecność 15 radnych  

stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia wyborów i podejmowania  

prawomocnych uchwał. 

Następnie przystąpiła do  realizacji  pkt.4 obrad sesji: wybór przewodniczącego 

Rady Gminy Górzyca.             

 

Ad. 5 

Radna senior poinformowała, że w celu wyboru przewodniczącego                                 

i wiceprzewodniczących rady  korzystać będziemy z obowiązującego 

regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy uchwalonego Uchwałą Nr I/1/10 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 2 grudnia 2010 r. 

Regulamin oprócz trybu i zasad wyboru przewodniczącego                                           

i wiceprzewodniczących  określa również wzór kart do głosowania oraz wzór  

protokołów komisji skrutacyjnej,  natomiast zgodnie z § 65 Statutu  Gminy 

Górzyca w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych 

pieczęcią Rady. 

Stwierdziła, że uchwałę  Nr I/1/10  z dnia 2 grudnia 2010 r.  w sprawie 

regulaminu  głosowania Państwo radni otrzymali razem z zawiadomieniem                    

o sesji, oraz projektami uchwał. 

Zgodnie z artykułem  19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  rada gminy 

wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Dodała, że na sesji obecnych jest 15  radnych wobec czego bezwzględna 

(minimalna) liczba głosów  do dokonania ważnego wyboru przewodniczącego 

rady wynosi 8  i tyle samo dla wyboru każdego wiceprzewodniczącego. 

Poinformowała także, że zgodnie ze stanowiskiem  organu nadzoru-wojewody 

lubuskiego, wybór na funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady  

składa się z dwóch aktów. 

Pierwszy realizuje się w głosowaniu tajnym przez oddanie głosów na 

kandydatów, a następnie ogłoszenie wyników przez komisję skrutacyjną, przy 
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czym wybór na określoną funkcję następuje bezwzględną większością głosów         

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Jest to akt  

podstawowy i decydujący o wyborze. 

Drugi akt sprowadza się do podjęcia przez radę uchwały stwierdzającej 

dokonany wybór. Uchwała ta ma wyłącznie charakter deklaratoryjny. Podejmuje 

ją rada w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady.  

Gwarantowana w ustawie o samorządzie gminnym tajność głosowania  nie 

zostaje naruszona, gdyż głosowanie jawne nad uchwałą stwierdzającą wybór 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady dotyczy wyłącznie 

stwierdzenia wyboru, uporządkowania i zakończenia całej procedury. Każdy 

radny niekwestionujący procedury wyboru powinien głosować za uchwałą 

stwierdzającą ten wybór, nawet jeżeli w głosowaniu tajnym opowiadał się 

przeciw wybranej kandydaturze. Podejmując tę uchwałę rada wyraża bowiem 

swoje stanowisko, że wybory zostały przeprowadzone prawidłowo, zgodnie                      

z przepisami. 

Radna senior zaproponowała wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

przeprowadzić  według  następujących punktów: 

1)zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego rady , 

2)powołanie  3 osobowej komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wyborów przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących, 

3)przeprowadzenie głosowania tajnego, 

4)podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego. 

 

1)Radna senior poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję 

przewodniczącego rady gminy oraz ewentualni.. Przypomniała, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

 

- Radny Zbigniew Raźny zgłosił kandydaturę radnego Dariusza 

Chwiałkowskiego na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Dariusz Chwiałkowski wyraził zgodę. 

 

Radna senior spytała czy są jeszcze inne kandydatury. 

 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń, stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca. 

Poinformowała, że zgłoszono jednego kandydata, radnego Dariusza 

Chwiałkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Stwierdziła przystąpienie do powołania Komisji Skrutacyjnej, która 

przeprowadzi głosowanie tajne w wyborach przewodniczącego i następnie 

wiceprzewodniczących rady. 
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Radna senior przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 

Komisji Skrutacyjnej i poprosiła o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w 

komisji. 

Do komisji skrutacyjnej zgłoszeni zostali: 

- radny Ryszard Dębiński, 

- radna Anna Lenard, 

- radny Krzysztof Bodzioch. 

Radna senior stwierdziła, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych                      

i spytała zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji? 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę. 

Następnie zaproponowała Komisji o wskazanie spośród siebie 

Przewodniczącego Komisji. 

Komisja Skrutacyjna wskazała radnego Ryszarda Dębińskiego na 

przewodniczącego. 

 

Radna senior zaproponowała przystąpienie do przegłosowania przez radę 

gminy składu osobowego Komisji Skrutacyjnej, dodała że zgodnie z 

obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym i  § 64 ust.1 

Statutu Gminy  radni w głosowaniu jawnym głosują  przez podniesienie ręki 

oraz równoczesne naciśnięcie przycisku na urządzeniu umożliwiającym 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za” przy 0  głosów „przeciwnych”           

i 0 głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną                 

w wyżej wymienionym składzie. 

 

Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną  o przeprowadzenie głosowania  

tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy i ogłosiła przerwę w obradach w 

celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania zgodnie ze 

wzorem ustalonym w regulaminie głosowania.  

 

Godz. 13
30

 przerwa w obradach 

Godz. 13
40 

wznowienie obrad, obecnych jest 15 radnych. 

 

Po przerwie radna senior poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej                  

o omówienie wzoru karty do głosowania i sposobu głosowania opisanego na 

karcie do głosowania, a następnie rozdanie kart, poprzez  wyczytywanie z listy 

obecności  z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych 

radnych o podchodzenie,  odebranie karty, oddanie głosu  i wrzucanie do urny 

kart do głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Dębiński omówił wzór karty 

do głosowania zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały Nr I/1/10 Rady Gminy 
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Górzyca z dnia 2 grudnia 2010r. w sytuacji zgłoszenia tylko jednego kandydata 

na przewodniczącego rady gminy. 

Karty do głosowania komisja skrutacyjna przekazywała radnym zgodnie z listą 

obecności. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego radny senior ogłosił 

kolejną   10 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie 

głosów i podanie wyników głosowania. 

 

Godz. 13
50

 przerwa w obradach 

Godz. 13
50

 wznowienie obrad, obecnych jest 15 radnych. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Ryszard Dębiński  

odczytał protokół z wyboru przewodniczącego Rady Gminy Górzyca                       

i poinformował, że na funkcję Przewodniczącego Rady wybrany został radny 

Dariusz Chwiałkowski  który uzyskał 11 głosów za, przy 4 głosach 

przeciwnych. 

 

Radna senior podziękowała komisji i złożyła gratulacje radnemu wybranemu 

na Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca Panu Dariuszowi 

Chwiałkowskiemu  oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca wraz z uzasadnieniem. 

 

Spytała czy radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego rady Gminy Górzyca.. 

Uwag  nie było, radna senior poddała ww. uchwałę  pod głosowanie jawne, 

radni głosowali przez podniesienie ręki i równoczesne naciśnięcie przycisku na 

urządzeniu umożliwiającym sporządzenie i  utrwalenie  imiennego wykazu 

głosowań. 

 

Radna senior stwierdziła następnie, że uchwała Nr I.1.2024 Rady Gminy 

Górzyca w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca została 

podjęta: 

 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących 

się” /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu wraz z protokołem 

komisji skrutacyjnej/. 

 

Radna senior Janina Bryl podziękowała za możliwość prowadzenia  I sesji 

Rady Gminy Górzyca do tego momentu i poprosiła wybranego 

Przewodniczącego Rady Gminy  o dalsze prowadzenie obrad. 

 

                                                                               Radny senior 

                                                                             (-)Janina Bryl 
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                     ………………………………… 

 

Radny Dariusz Chwiałkowski wybrany na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Gminy podziękował za okazane zaufanie i przystąpił do kontynuowania obrad sesji. 

 

Ad. 6 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta 

Pani Anna Kwiek-Judycka – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, 

wręczyła zaświadczenie o wyborze na Wójta Panu Tomaszowi Srtupienko, który 

został wybrany na Wójta w wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 r.. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt  porządku obrad sesji, 

złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.  

 

Poinformował, że zgodnie z  art. 29a ust.1  ustawy o samorządzie gminnym objęcie 

obowiązków przez wójta następuje z chwilą  złożenia wobec rady gminy 

ślubowania i poprosił Pana Tomasza Stupienko o złożenie ślubowania. Dodał,                   

że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania : „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący odczytał treść roty ślubowania: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności  

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego               

i pomyślności mieszkańców gminy”. 

Wójt  elekt Pan Robert Stolarski złożył ślubowanie z dodaniem zdania „Tak 

mi dopomóż Bóg”. 

 

Wójt Gminy Górzyca Tomasz Stupienko złożył ślubowanie i podpisał akt 

ślubowania. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi i złożył gratulacje wyboru na tak 

zaszczytną funkcję, popartym wysokim zaufaniem mieszkańców. Wójt otrzymał 

gratulacje od pozostałych zaproszonych gości.  

 

Wójt Tomasz Stupienko  również podziękował radnym , a przez nich mieszkańcom 

gminy za dokonany wybór i tak duże poparcie wyborców. Złożył serdeczne 

podziękowania dla swojej rodziny za wspieranie go w dotychczasowej . 

 

- Przewodniczący Rady Gminy  odczytał treść uchwały  w sprawie stwierdzenia 

złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Górzyca.  

Dodał, że radni otrzymali ten projekt uchwały razem z innymi projektami uchwał. 

 

Przewodniczący Rady spytał czy radni zgłaszają uwagi do projektu uchwały. 

Z uwagi na brak uwag poddał pod głosowanie jawne (podniesienie ręki                                   
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i przyciśnięcie przycisku)ww. uchwałę. 

W wyniku głosowania jawnego ww. uchwała Nr I.2.2024 Rady Gminy Górzyca                

w sprawie stwierdzenia złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Górzyca została 

podjęta  15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych  i 0 głosach  

„wstrzymujących się /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./ 

 

Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z § 46 statutu gminy  zgłasił wniosek natury 

formalnej dotyczący zmiany porządku obrad poprzez dodanie do pkt 7 porządku 

obrad -  pkt 7a,  pkt 7b, 7c i pkt 7d o treści : 

„7a. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

7b. Powołanie komisji stałych Rady Gminy i podjęcie uchwał w sprawie 

powołania składów osobowych stałych komisji: 

1) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

2) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

3) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

4) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Sfery Socjalnej; 

5)podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej. 

6) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Gospodarki Komunalnej; 

7) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy  

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 

Komunalnej; 

7c. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Górzyca. 

7d. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Górzyca.” 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie proponowanej zmiany 

porządku obrad ponieważ zgodnie z § 17 ust. 1 Statutu Gminy Górzyca Rada 

wybiera  dwóch wiceprzewodniczących na pierwszej sesji w głosowaniu tajnym.  

Dokonaliśmy dzisiaj wyboru Przewodniczącego i niezbędne jest dokonanie 

wyboru dwóch wiceprzewodniczących. Ponadto powołanie już dzisiaj stałych 

komisji  jest jak najbardziej wskazane i konieczne  dla sprawnej organizacji  pracy 

Rady Gminy.  Zgodnie z planem pracy Rady Gminy na rok 2024  na dzień 23 maja 

br. jest planowana sesja  Rady, a wcześniej 20 maja  w poniedziałek powinny 

spotkać się już komisje stałe rady w celu zaopiniowania projektów uchwał. 

Również podjęcie uchwały w pkt 7c w sprawie upoważnienia 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Górzyca jest natury organizacyjnej  dotyczącej 

dokonywania  w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy czynności 

związanych z  wyjazdami  służbowymi. 

Natomiast  pkt 7d dotyczy  wynagrodzenia Wójta, które ustala Rada Gminy w 

formie uchwały. Uchwała powinna być podjęta po objęciu obowiązków przez nowo 

wybranego wójta, ponieważ byt  dotychczasowej uchwały w tej sprawie  ustaje w 



 9 

momencie złożenia  ślubowania przez nowo wybranego wójta. To oznacza że po 

każdym  wygaśnięciu mandatu wójta i rozpoczęciu nowej kadencji należy podjąć 

nową uchwałę ustalająca wynagrodzenie. 

Przewodniczący Rady poinformwał, że zgodnie z wcześniejszą informacją radnego 

seniora Rada Gminy na podst. art 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, może 

wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady, co w naszym przypadku na ustawowy skład rady 15 liczba ta wynosi 8 

radnych,. 

Przewodniczący dodał, że  radni otrzymali wszystkie projekty uchwał, w tym także 

uchwały związane z rozszerzeniem porządku obrad.  

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania do proponowanej zmiany porządku 

obrad i czy są inne propozycje zmiany porządku obrad? 

Spytał czy są pytania do proponowanej zmiany porządku obrad i czy są inne 

propozycje zmiany porządku obrad. 

Pytań ani innych propozycji zmiany porządku nie było, w związku z czym 

Przewodniczący  wniósł  o  przegłosowanie  proponowanej zmiany porządku obrad 

o  dodanie do pkt 7  punktów : 7a, 7b, 7c i 7d. 

 

W wyniku głosowania jawnego (podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że proponowana zmiana porządku obrad została 

wprowadzona 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych”                          i 0 

głosów „wstrzymujących się” / uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7a 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7a porządku obrad tj. 

wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Przypomniał, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów  w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Ponieważ na sesji obecnych 

jest 15 radnych bezwzględna (minimalna) liczba głosów wynosi 8. 

Dodał, że zgodnie z § 15 pkt 2 Statutu Gminy Górzyca rada wybiera  dwóch 

wiceprzewodniczących.  Poinformował, że zgodnie z uchwalonym  regulaminem 

wyborów prawo zgłaszania kandydatur przysługuje radnym. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 

Zgłoszone zostały kandydatury radnych: 

- Janiny Bryl; 

- Piotra Pakos. 

 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do funkcji wiceprzewodniczących Rady 

Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są jeszcze inne kandydatury. 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na 

dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Górzyca. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania zgodnie z wzorem  stanowiącym 

załącznik do regulaminu wyborów. 

 

Godz.14
15

  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwę. 

Godz. 14
20

   wznowienie obrad – obecnych na sesji jest 15 radnych 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej                

o omówienie wzoru karty do głosowania i sposobu głosowania opisanego na karcie 

do głosowania, a następnie rozdanie kart poprzez wyczytywanie z listy obecności               

z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych                  

o podchodzenie, odebranie karty, oddanie głosu i wrzucanie do urny. Dodał,                       

że mamy do dyspozycji parawan. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Ryszard Dębiński omówił wzór karty 

do głosowania zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały Nr I/1/10 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 2 grudnia 2010 r. w sytuacji zgłoszenia  dwóch kandydatów na 

wybieranych dwóch wiceprzewodniczących rady. Dodał,  że kandydaci 

umieszczeni są na jednej karcie  do głosowania, bo zgłoszono tylko dwóch i dwóch 

wybieramy, w związku  z czym  należy oddać dwa głosy, odrębnie na każdego                    

z kandydatów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przerwał głosowanie i poinformował, że głosowanie 

odbyło się z błędną kartą do głosowania. Przewodniczący poprosił komisje 

skrutacyjną o wyjęcie błędnych kart do głosowania z urny i dokonanie ich 

zniszczenia. Poprosił, aby komisja skrutacyjna przegotowała i omówiła poprawne 

karty do głosowania/notatka zez niszczenia kart do głosowania błędnych stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Godz. 14
27

  Przewodniczący Rady głosił przerwę techniczną w obradach sesji. 

Godz. 14
30

 wznowienie obrad sesji – obecnych jest 15 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Ryszard Dębiński przeprosił za 

zaistniałą sytuację i omówił wzór karty do głosowania i sposób głosowania. 

Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Karty zostały wydawane radnym zgodnie z listą obecności. 

 

Przewodniczący  Rady  po  wrzuceniu  do urny karty przez ostatniego 
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radnego  ogłosił kolejną  10 min. przerwę na ustalenie wyników przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

Godz. 14
35

  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwę. 

Godz. 14
45

  wznowienie obrad – obecnych na sesji jest 15 radnych 

 

Po przerwie Przewodniczący poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

o odczytanie protokołu z wyborów  wiceprzewodniczących rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard  Dębiński odczytał protokół                            

i  poinformował, że na funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy zostali 

wybrani: radna  Janina Bryl- 13 głosami  „za”, przy 2 głosach „przeciw wyborowi”              

i  radny  Piotr Pakos - 12 głosami „ za”, przy 3 głosach „przeciw wyborowi”./ 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały Rady Gminy Górzyca                        

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Górzyca. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne (podniesienie ręki                    

i przyciśnięcie przycisku) uchwałę stwierdzającą wybór radnej Janiny Bryl do 

pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

W wyniku głosowania jawnego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy 

podjęła  uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Górzyca  radnej Janiny Bryl  15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych”                   

i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

wraz z protokołem komisji skrutacyjnej/. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Rady Gminy Górzyca                   

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  Górzyca. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne (podniesienie ręki                  

i przyciśnięcie przycisku)  uchwałę stwierdzającą wybór  radnego Piotra Pakos  do 

pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 

W wyniku głosowania jawnego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy 

podjęła  uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Górzyca  radnego Piotra Pakos 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” 

i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

wraz z protokołem komisji skrutacyjnej/. 

 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje nowo wybranym wiceprzewodniczącym.                  

 

 Ad.7b.  Przewodniczący Rady poinformował, że  zgodnie z przepisami ustawy                     

o samorządzie gminnym i § 16 Statutu Gminy Górzyca, Rada powołuje 4 stałe 

następujące komisje: 
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1)Komisję Rewizyjną, która kontroluje działalność wójta i gminne jednostki 

organizacyjne. Komisja opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z 

wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi. Komisja 

wykonuje inne zadania  zlecone przez radę gminy  w zakresie kontroli. 

Szczegółowy tryb działania komisji określa rozdział VI § 84 do § 109 statutu 

gminy. 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, komisja ta zajmować się będzie: 

*rozpatrywaniem skarg na działania wójta  i gminnych jednostek 

organizacyjnych; 

*rozpatrywaniem wniosków oraz petycji i przygotowywaniem projektów 

uchwał w zakresie rozpatrzenia  wniosków i petycji składanych przez obywateli; 

*opiniowaniem projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których 

wymagana jest opinia komisji według regulacji materii statutowej; 

*wyrażaniem opinii i stanowisk w sprawach mieszczących się w zakresie 

działania tej komisji. 

Szczegółowy tryb pracy komisji określa rozdział VIa statutu gminy. 

 3)Komisję Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej działająca                

w zakresie: 

-polityki gospodarczej i finansowej gminy, gospodarki przestrzennej i ochrony 

środowiska, rolnictwa i leśnictwa, dróg gminnych, wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę, kanalizacji ,gospodarki ściekowej i wysypisk, zaopatrzenia w energię 

elektryczną i cieplną oraz gaz, zieleni gminnej i targowisk, cmentarzy komunalnych 

i utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

   4) Komisję Sfery Socjalnej działająca w zakresie: 

ochrony zdrowia, pomocy społecznej, oświaty, kultury,  kultury fizycznej, porządku 

publicznego, i ochrony p. pożarowej. 

Do zadań  wszystkich komisji należy w szczególności: opiniowanie projektów 

uchwał w zakresie ich działania, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez radę, komisje i wójta. 

Powołanie składów osobowych komisji oraz wybór przewodniczących i ich 

zastępców zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym następuje zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady,     

w głosowaniu jawnym. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady nie mogą 

być członkami Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji, ale 

mogą być członkami dwóch pozostałych  komisji. 
 

Pkt 7b  ppkt 1) i 2) porządku obrad: 

 

ppkt 1)  Przewodniczący przedstawił sposób wyłonienia komisji rewizyjnej, która 
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zgodnie ze Statutem powinna liczyć 4 radnych, a w jej skład zgodnie z art. 18 a ust. 

2 ustawy o samorządzie gminnym wchodzą radni. Zgodnie z §84 Statutu Komisja 

składa się z Przewodniczącego i Zastępcy oraz 2 członków. Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej wybiera Rada, a zastępcę wybiera Komisja Rewizyjna na 

wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Dlatego najpierw powołuje się 4 

osoby, a potem wybiera Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący poprosił o zgłoszenie 4 kandydatur do Komisji Rewizyjnej, może 

też być ze wskazaniem Przewodniczącego. 

Do składu Komisji Rewizyjnej radni zgłosili kandydatury: 

1. Radna Maria Jolanta Syktus 

2. Radny Michał Bieniowski 

3. Radna Anna Kuzioła 

4. Radny Krzysztof Bodzioch. 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w ww. komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady  spytał czy radni zgłaszają uwagi lub pytania. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy wniósł o przegłosowanie jawne projektu uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej w składzie jak wyżej.  Dodał, że głosujemy poprzez 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.5.2024 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

ppkt 2) Przewodniczący Rady poinformował, że teraz przystąpimy do wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zaproponował zgłoszenie kandydatury 

spośród  członków komisji. 

 

Zgłoszono kandydaturę radnej Marii Jolanty Syktus na Przewodniczącą Komisji 

rewizyjnej. 

Radna Maria Jolanta Syktus wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady spytał czy są inne propozycje? 

Z uwagi na brak innych propozycji Przewodniczący odczytał  projekt uchwały                    

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stwierdzającą wybór 

radnej Marii Jolanty Syktus do pełnienia funkcji przewodniczącego komisji. 
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Radni nie wnieśli uwag i Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jawne   

przez  podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów 

„przeciwnych” podjęła uchwałę  Nr I.6.2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej /uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie ma wymogu podejmowania 

uchwały w sprawie powołania zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

ale ta funkcja powinna być wskazana przez komisję na wniosek 

przewodniczącego komisji. Przewodnicząca Komisji Maria Jolanta Syktus 

zaproponowała na funkcję zastępcy przewodniczącego radnego Michała 

Bieniowskiego, który wyraził zgodę. Radni nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że  kontynuujemy teraz pkt 7a, ppkt 3, 

4, 5: 

 

 Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby skład osobowy Komisji Skarg , 

Wniosków i Petycji wynosił  3 osoby, a pozostałych dwóch komisji po 4 osoby.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli propozycję. 

 

ppkt 3)  Do składu Komisji Skarg , Wniosków i Petycji  radni zgłosili następujące 

kandydatury: 

1.Radny Ireneusz Grzesiak na funkcję Przewodniczącego Komisji 

2.Radny Krzysztof Krupa 

3.Radny Ryszard Dębiński 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w ww. komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał  uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w ww. składzie. 

Przewodniczący Rady  spytał czy radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 

uchwały. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.7.2024 w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
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protokołu/. 

 

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazał radnego Krzysztofa Krupa do 

pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

ppkt 4)  Do składu komisji sfery socjalnej radni zgłosili następujące 

kandydatury: 

1. Radny Dariusz Chwiałkowski 

2. Radny Zbigniew Raźny 

3. Radna Anna Lenard 

4. Radny  Piotr Pakos  

 

Każdorazowo Przewodniczący Rady przy każdej propozycji spytał kandydata 

czy wyraża zgodę na pracę w komisji.  

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w ww. komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał   uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 

 

Przewodniczący Rady  spytał czy radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje. 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki i przyciśnięcie 

przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.8.2024 w sprawie powołania 

Komisji Sfery Socjalnej /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

ppkt 5)  Komisja zaproponowała powierzenie funkcji Przewodniczącego 

Komisji Sfery Socjalnej  radnemu Zbigniewowi Raźnemu i powierzenie  funkcji 

Zastępcy Przewodniczącego radnej Annie Lenard.  

Radni wyrazili  zgodę na pełnienie tych funkcji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej wraz z 

uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady  spytał czy radni zgłaszają uwagi lub pytania do projektu 

uchwały? 
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Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki i przyciśnięcie 

przycisku.   

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” i  0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.9.2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu./ 

 

ppkt 6)  Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, ażeby pozostali 

radni w osobach: 

1. Radny Rafał Baran 

2. Radny Maciej Krupa 

3. Radna  Maria Palmowska 

4. Radna   Janina Bryl 

weszli w skład  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 

Zapytał czy radni wyrażają zgodę na pracę w tej komisji. Dodał, że sam wyraża 

zgodę na pracę w tej komisji. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę  wraz z uzasadnieniem                           

w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 

Komunalnej ze składem jak wyżej i spytał czy radni wnoszą uwagi. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki i przyciśnięcie 

przycisku.   

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15  głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.10.2024 w sprawie powołania 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej /uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

ppkt 7) Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie  kandydatur na 

Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej.   

 

Zgłoszono na funkcję przewodniczącego radnego Rafała Baran, a na funkcję 

zastępcy przewodniczącego komisji radną Marię Palmowską. 

 

Oboje radni wyrazili zgodę na pełnienie ww. funkcji. 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał  uchwałę  wraz z uzasadnieniem                          

w sprawie wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego  Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej ze składem jak wyżej i spytał 

czy radni wnoszą uwagi. 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag  w związku z czym Przewodniczący Rady 

Gminy zarządził głosowanie jawne przez podniesienie ręki i przyciśnięcie 

przycisku.   

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.11.2024 w sprawie wyboru  

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej /uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu./ 

 

Ad. 7c. 

Podjęcie uchwały w  sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Górzyca, 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że  podjęcie uchwały w pkt 7c w sprawie 

upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Gminy Górzyca jest natury 

organizacyjnej  dotyczącej dokonywania  w stosunku do Przewodniczącego Rady 

Gminy czynności związanych z  wyjazdami  służbowymi. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem i otworzył 

dyskusję. 

 

Z uwagi na brak uwag i dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie jawne przez podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.  

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy, 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.12.2024 w sprawie upoważnienia 

wiceprzewodniczących  Rady Gminy Górzyca /uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.7d.  

Podjęcie uchwały w  sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art.18 ust.2 ustawy o 

samorządzie gminnym wynagrodzenie wójta  ustala rada gminy w formie uchwały. 

Uchwała powinna być podjęta po objęciu obowiązków przez nowo wybranego 

wójta, ponieważ byt dotychczasowej uchwały w tej sprawie ustaje w momencie 
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złożenia ślubowania przez nowo wybranego wójta. To oznacza, że po każdym 

wygaśnięciu mandatu wójta i rozpoczęciu nowej kadencji należy podjąć nową 

uchwałę ustalająca wynagrodzenie. 

 

Przerwodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagroidzenia Wójta Gminy Górzyca. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję stwierdzając, że w projekcie uchwały 

zostało przyjęte wynagrodzenie Wójta na poziomie wynagrodzenia                              

z poprzedniej uchwały z 2021 r. powiększone o 10%. W ciągu tych kilku lat 

nastąpił znaczy wzrost inflacji i dlatego w tym projekcie zostało przyjęte 

wynagrodzenie powiększone o taki poziom jaki był przewidziany w budżecie 

gminy na rok 2024 na wzrost wynagrodzenia dla pracowników urzędu                            

i pozostałych jednostek. Wynagrodzenie Wójta wzrasta o kwotę 1568 zł brutto 

w stosunku do poziomu wynagrodzenia ustalonego przez poprzednią radę w 

roku 2021 r. 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że jego zdaniem wynagrodzenie Wójta 

powinno być w wysokości uposażenia Wójta Stolarskiego, a nie rozpoczynać 

kadencję podwyżką wynagrodzenia. 

 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

jawne nad projektem uchwały z proponowaną zmianą  przez podniesienie ręki                 

i przyciśnięcie przycisku.   

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku głosowania jawnego 

Rada Gminy 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr I.13.2024 w sprawie  wynagrodzenia 

Wójta Gminy Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przed zamknięciem obrad poinformował że w 

dniu dzisiejszym przekazuję druki w sprawie złożenia oświadczenia 

majątkowego. 

Zgodnie z art. 24 h ust.4 ustawy o samorządzie gminnym  radni są obowiązani 

do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Każdy radny składa  

pierwsze oświadczenie majątkowe  w terminie 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania. 

Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest zobowiązany dołączyć 

informacje o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy,  w której uzyskał mandat, jeżeli 
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taką działalność prowadził przed dniem wyborów. 

Kolejne oświadczenia majątkowe składane są co roku do dnia 30 kwietnia, 

według stanu na dzień 31 grudnia  roku poprzedniego, oraz na dwa miesiące 

przed upływem kadencji. Radni składają oświadczenie na ręce 

Przewodniczącego Rady, a Przewodniczący Rady  Wojewodzie Lubuskiemu. 

Niezłożenie przez radnego oświadczenia majątkowego w terminie określonym 

w ustawie powoduje wygaśnięcie mandatu. 

Ponadto przekazuje się radnym w dniu dzisiejszym: 

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 2023 rok; 

- Informację o stanie mienia jednostkli samorządu terytorialnego Gmy Górzyca 

2023 r.; 

Informację o prezebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Górzycy na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

Przewodniczący podziękował radnym, wójtowi  i wszystkim zebranym za 

udział w sesji, oraz stwierdził, że z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 

zamyka I Sesję Rady Gminy Górzyca IX kadencji /godz. 15
40

. 

 

                

        Przewodniczący Rady 

                                                                         (-)Dariusz Chwiałkowski 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska. 
 


